
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 6 de novembre de 2022, de la conselle-
ra d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es declara 
deserta la convocatòria del procediment de provisió, pel 
sistema de lliure designació, del lloc de treball de natura-
lesa funcionarial número 4043, cap del Servei de Música 
en l’Institut Valencià de Cultura, convocatòria 93/2022. 
[2022/10431]

RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2022, de la con-
sellera de Educación, Cultura y Deporte, por la cual se 
declara desierta la convocatoria del procedimiento de 
provisión, por el sistema de libre designación, del puesto 
de trabajo de naturaleza funcionarial número 4043, jefe 
del Servicio de Música en el Institut Valencià de Cultura, 
convocatoria 93/2022. [2022/10431]

De conformidad con el artículo 80 del Real decreto legislativo 
5/2015, de 30 de octubre, por el cual se aprueba el texto refundido de 
la Ley del Estatuto básico del Empleado público, y el artículo 115.1 de 
la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública 
valenciana (en adelante LFPV), modificada por la Ley 7/2021, de 29 de 
diciembre, de la Generalitat, de medidas fiscales, de gestión adminis-
trativa y financiera y de organización de la Generalitat 2022, el proce-
dimiento de libre designación con convocatoria pública consiste en la 
apreciación discrecional por el órgano competente de la idoneidad y de 
las competencias de las personas candidatas en relación con los requi-
sitos exigidos para el ejercicio del puesto. Así mismo, el Real decreto 
legislativo 5/2015 establece que las leyes de desarrollo de este esta-
blecerán los criterios para determinar los puestos que, por su especial 
responsabilidad y confianza, puedan cubrirse por el procedimiento de 
libre designación con convocatoria pública.

De acuerdo con lo que dispone el artículo 115.6 de la LFPV, y las 
relaciones de puestos de trabajo de la Presidencia de la Generalitat y de 
las consellerias, así como de los organismos y entidades gestionados 
por la conselleria competente en materia de función pública, aprobadas 
por Resolución de 12 de mayo de 2021, de la consellera de Justicia, 
Interior y Administración Pública (DOGV 9083, 13.05.2021) y por 
Resoluciones de 17 de noviembre de 2021 y de 9 de marzo de 2022, 
de la consellera de Justicia, Interior y Administración Pública, por la 
cual se actualizan los relaciones de puestos de trabajo (DOGV 9219, 
19.11.2021 y 9295, 10.03.2022, respectivamente).

Vista la Resolución de 11 de julio de 2022, de la Dirección General 
de Función Pública, por la cual se convocó la provisión, por el siste-
ma de libre designación, de un puesto de trabajo vacante de naturaleza 
funcionarial en el Institut Valencià de Cultura, convocatoria número 
93/2022; así mismo, visto el informe de la dirección general del Institut 
Valencià de Cultura relativo a la convocatoria, resuelvo:

Primero
Declarar desierta la convocatoria del procedimiento de provisión, 

por el sistema de libre designación, del puesto de trabajo de naturale-
za funcionarial número 4043, jefe de servicio de música, en el Institut 
Valencià de Cultura, convocatoria 93/2022.

Segundo
Ordenar la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar 
des del día siguiente de la publicación de acuerdo con lo establecido en 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de los administraciones públicas, o recur-
so contencioso-administrativo ante el juzgado de lo contencioso-admi-
nistrativo correspondiente en el plazo de dos meses, en conformidad 
con lo establecido en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin 
perjuicio de cualquier otra acción que se estime procedente.

València, 6 de noviembre de 2022.– La consellera de Educación, 
Cultura y Deporte. Raquel Tamarit Iranzo.

De conformitat amb l’article 80 del Reial decret legislatiu 5/2015, 
de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de l’Estatut 
bàsic de l’Empleat Públic, i l’article 115.1 de la Llei 4/2021, de 16 
d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valenciana (d’ara enda-
vant LFPV), modificada per la Llei 7/2021, de 29 de desembre, de la 
Generalitat, de mesures fiscals, de gestió administrativa i financera i 
d’organització de la Generalitat 2022, el procediment de lliure designa-
ció amb convocatòria pública consisteix en l’apreciació discrecional per 
l’òrgan competent de la idoneïtat i de les competències de les persones 
candidates en relació amb els requisits exigits per a l’exercici del lloc. 
Així mateix, el Reial decret legislatiu 5/2015 estableix que les lleis de 
desplegament d’aquest establiran els criteris per a determinar els llocs 
que, per la seua especial responsabilitat i confiança, puguen cobrir-se 
pel procediment de lliure designació amb convocatòria pública.

D’acord amb el que disposa l’article 115.6 de l’LFPV, i les relacions 
de llocs de treball de la Presidència de la Generalitat i de les conselle-
ries, així com dels organismes i entitats gestionats per la conselleria 
competent en matèria de funció pública, aprovades per Resolució de 
12 de maig de 2021, de la consellera de Justícia, Interior i Adminis-
tració Pública (DOGV 9083, 13.05.2021) i per Resolucions de 17 de 
novembre de 2021 i de 9 de març de 2022, de la consellera de Justícia, 
Interior i Administració Pública, per la qual s’actualitzen les relacions 
de llocs de treball (DOGV 9219, 19.11.2021 i 9295, 10.03.2022, res-
pectivament).

Vista la Resolució d’11 de juliol de 2022, de la Direcció General de 
Funció Pública, per la qual es va convocar la provisió, pel sistema de 
lliure designació, d’un lloc de treball vacant de naturalesa funcionarial 
en l’Institut Valencià de Cultura, convocatòria número 93/2022; així 
mateix, vist l’informe de la direcció general de l’Institut Valencià de 
Cultura relatiu a la convocatòria, resolc:

Primer
Declarar deserta la convocatòria del procediment de provisió, pel 

sistema de lliure designació, del lloc de treball de naturalesa funcio-
narial número 4043, cap de servei de música, en l’Institut Valencià de 
Cultura, convocatòria 93/2022.

Segon
Ordenar la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar de l’endemà 
de la publicació d’acord amb el que s’estableix en els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, o recurs contenciós administra-
tiu davant el jutjat contenciós administratiu corresponent en el termini 
de dos mesos, de conformitat amb el que s’estableix en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici de qualsevol altra acció que 
s’estime procedent.

València, 6 de novembre de 2022.– La consellera d’Educació, Cul-
tura i Esport. Raquel Tamarit Iranzo.


		2022-11-10T11:51:54+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




